ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке и проведению конкурса по

предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального

образования город Тула физическим лицам для реализации социально

значимых проектов в муниципальном образовании город Тула в 2024 году

Дата

проведения:

24 октября

2024 года

Время

проведения:

14.00

Место

проведения:

МБУ «Молодежный

многопрофильный

центр «Родина»

(г. Тула, пр. Ленина,

д. 20)

Председательствующий: руководитель аппарата администрации города

Тулы, председатель комиссии Громов Денис Владимирович.

Повестка дня:

1. Об итогах проверки наличия и соответствия оригиналам всех

необходимых документов, поданных на конкурс по предоставлению

муниципальных грантов из бюджета муниципального образования город Тула

физическим лицам для реализации социально значимых проектов в

муниципальном образовании город Тула в 2024 году (далее – конкурс

муниципальных грантов), и их надлежащего оформления.

Докладчик: Симонов Михаил Анатольевич, начальник управления по

семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения

администрации города Тулы, заместитель председателя комиссии.

2. О рассмотрении заявок, поданных физическими лицами на конкурс

муниципальных грантов, определении победителей конкурса муниципальных

грантов и размера финансовой поддержки социально значимых проектов в

пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете города Тулы на

предоставление субсидий физическим лицам в 2024 году.

Присутствовали

члены комиссии:

Симонов М.А., Полякова Ю.С., Столярова Т.Н.,

Золотова Т.В., Инкина Т.Ю.,  Фомичева Л.А., Пахомова

Т.С., Честных А.С., Нозадзе Г.Т., Васина О.А.

Докладчик: Симонов Михаил Анатольевич, начальник управления по

семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями населения

администрации города Тулы, заместитель председателя комиссии.

3. О проверке финансовых и содержательных отчетов грантополучателей.

Докладчик: Громов Денис Владимирович, руководитель аппарата

администрации города Тулы, председатель комиссии.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу Симонова М.А., который доложил,

что на конкурс муниципальных грантов было принято и зарегистрировано в

Едином реестре заявок 22 заявки физических лиц.

 По итогам проведения проверки наличия и соответствия оригиналам

поданных физическими лицами на конкурс муниципальных грантов документов и

их надлежащего оформления, список которых установлен Порядком

предоставления из бюджета муниципального образования город Тула грантов в

форме субсидий молодежи (физическим лицам) для реализации социально

значимых проектов в муниципальном образовании город Тула, утвержденным

постановлением администрацией города Тулы от 11.07.2019 № 2442 «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования

город Тула грантов в форме субсидий молодежи (физическим лицам) для реализации

социально значимых проектов в муниципальном образовании город Тула» (в

редакции постановление администрации города Тулы от 03.07.2023 № 308) (далее

– Порядок о муниципальных грантах), нарушений выявлено не было.

РЕШИЛИ:

Принять к рассмотрению заявки следующих физических лиц:

1. Ментусовой Светланы Валерьевны.

2. Евсеевой Ирины Андреевны.

3. Ерёмкиной Софии Александровны.

4. Балябкина Дмитрия Максимовича.

5. Малолетовой Полины Игоревны.

6. Окороковой Марии Алексеевны.

7. Панькиной Анны Дмитриевны.

8. Фондуковой Арины Владимировны.

9. Нетунахиной Виктории Алексеевны.

10.  Алтухиной Оксаны Александровны.

11.  Грачева Никиты Михайловича.

12.  Боговой Екатерины Алексеевны.

13.  Фрай Владимира Владимировича.

14.  Лаврехиной Анны Алексеевны.

15.  Бобковой Елены Васильевны.

16.  Сорокиной Александры Валерьевны.

17.  Верещагина Никиты Вячеславовича.

18.  Абросимовой Анастасии Михайловны.

19.  Овчинниковой Зои Олеговны.

20.  Логачева Георгия Алексеевича.

21.  Ламерт Дарьи Сергеевны.

22.  Базаева Дмитрия Олеговича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу Симонова М.А., который предложил

членам комиссии рассмотреть заявки физических лиц и заполнить оценочные

формы заявок по итогам их рассмотрения.

На заседании присутствуют 11 членов комиссии. Кворум имеется.

Следовательно, каждый проект, представленный физическими лицами на конкурс

муниципальных грантов, может получить максимум 495 баллов, согласно

установленным пунктом 22 Порядка о муниципальных грантах критериям оценки

зарегистрированных заявок.

По результатам рассмотрения заявок, заполнения оценочных форм членами

комиссии, заявки физических лиц получили следующие суммарные оценки:

По направлению «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи»:

Малолетова Полина Игоревна, проект «Организация и проведение

Олимпиады школьников по истории «Великие битвы России», сумма 80 000 руб.

(итоговая оценка - 237).

Панькина Анна Дмитриевна, проект «Счастливая семья – счастливая

Россия», сумма 296 000 руб. (итоговая оценка - 324).

Лаврехина Анна Алексеевна, проект Клуб патриотических настольных игр

«Играем за Родину», сумма 98 938 руб. (итоговая оценка - 356).

Логачев Георгий Алексеевич, проект «Создание мемориального комплекса

«Аллея Героев» как фактор развития общественных инициатив», сумма 260 000

руб. (итоговая оценка - 409).

По направлению «Молодежный туризм»:

Сорокина Александра Валерьевна, проект «Онлайн-навигатор по брендам

Тульской области «Тульский сувенир», сумма 200 000 руб. (итоговая оценка -

255).

По направлению «Здоровый образ жизни»:

Алтухина Оксана Александровна, проект «Развитие женского футбола в

городе Тула «ЖФК Тула – победа в каждом из нас», сумма 300 000 руб. (итоговая

оценка - 252).

По направлению «Межкультурные коммуникации молодежи»:

Овчинникова Зоя Олеговна, проект «Международный фестиваль

национальных культур», сумма 300 000 руб. (итоговая оценка - 324).

По направлению «Творчество»:

Ерёмкина София Александровна, проект «Креативное молодежное

пространство «квАРТира», сумма 80 455 руб. (итоговая оценка - 290).

Ментусова Светлана Валерьевна, проект «Фотопроект «Я», сумма 175 324

руб. (итоговая оценка - 394).

Фондукова Арина Владимировна, проект «Театр моды «Представление от

Кутюр», сумма 82 000  руб. (итоговая оценка - 404).

Базаев Дмитрий Олегович, проект «Битва Университетов.КВН», сумма

288 000 руб. (итоговая оценка - 298).

По направлению «Неформальное образование»

Балябкин Дмитрий Максимович, проект «Молодежный тренинговый центр

(сокр. Тренинг-центр)», сумма 242 450 руб. (итоговая оценка - 295).

Грачев Никита Михайлович, проект «Гончарная мастерская: новому взгляду

на мир – новые технологии обучения», сумма 299 791 руб. (итоговая оценка -

298).

По направлению «Профориентация молодежи»

Окорокова Мария Алексеевна, проект «Профпоколение: я = команда»,

сумма 71 697,4 руб. (итоговая оценка - 238).

Бобкова Елена Васильевна, проект «Хакатон «Идея для будущего», сумма

243 004 руб. (итоговая оценка - 293).

По направлению «Добровольчество»

Нетунахина Виктория Алексеевна, проект «Программа развития

волонтёрства «Каждой кошке – по ладошке», сумма 162 254 руб. (итоговая оценка

- 379).

Богова Екатерина Алексеева, проект «Сенсомоторная комната «Панда» для

детей с особенностями развития», сумма 262 452 руб. (итоговая оценка - 329).

Верещагин Никита Вячеславович, проект «Городская сетевая акция «Добрая

птица», сумма 31 500 руб. (итоговая оценка - 339).

Абросимова Анастасия Михайловна, проект «Волонтерская Среда», сумма

221 484 руб. (итоговая оценка - 417).

По направлению «Молодежное самоуправление»

Фрай Владимир Владимирович, проект «Школа ученического

самоуправления «Курс на УСпех!», сумма 193 627 руб. (итоговая оценка - 203).

Ламерт Дарья Сергеевна, проект Программа по развитию системы

ученического самоуправления «Тула – территория УСпеха», сумма 240 574,07

руб. (итоговая оценка - 258).

По направлению «Вожатское мастерство»

Евсеева Ирина Андреевна, проект «Школа вожатых «Ничего обычного»,

сумма 189 978 руб. (итоговая оценка - 344).

РЕШИЛИ:

Установить минимально допустимую оценку конкурсной заявки для

признания ее победителем конкурса муниципальных грантов - 356 баллов.

На основании пункта 23 Порядка о муниципальных грантах критериям

оценки зарегистрированных заявок признать победителями и финансировать в

соответствии с представленными заявками и календарными планами выполнения

работ проекты следующих физических лиц:

По направлению «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи»:

Лаврехина Анна Алексеевна, проект Клуб патриотических настольных игр

«Играем за Родину», сумма 98 938 руб.

Логачев Георгий Алексеевич, проект «Создание мемориального комплекса

«Аллея Героев» как фактор развития общественных инициатив», сумма 260 000

руб.

По направлению «Творчество»:

Ментусова Светлана Валерьевна, проект «Фотопроект «Я», сумма 175 324

руб.

Фондукова Арина Владимировна, проект «Театр моды «Представление от

Кутюр», сумма 82 000 руб.

По направлению «Добровольчество»

Нетунахина Виктория Алексеевна, проект «Программа развития

волонтёрства «Каждой кошке – по ладошке», сумма 162 254 руб.

Абросимова Анастасия Михайловна, проект «Волонтерская Среда», сумма

221 484 руб.

 Управлению по семейной и молодежной политике, работе с отдельными

категориями населения администрации города Тулы (Симонов М.А.) подготовить

и направить в адрес физических лиц, не признанных победителями конкурса

муниципальных грантов, письменные уведомления в срок, установленный

пунктом 33 Порядка о муниципальных грантах.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно

3. СЛУШАЛИ по третьему вопросу Громова Д.В., который предложил

поручить проверку финансовых отчетов грантополучателей отделу учета и

отчетности администрации города Тулы (Инкина Т.Ю.), проверку

содержательных отчетов грантополучателей – отделу развития молодежного

самоуправления МБУ «Молодежный многопрофильный центр  «Родина»

(Нозадзе Г.Т.), осуществить контроль проверки содержательных отчетов

управлению по семейной и молодежной политике, работе с отдельными

категориями населения администрации города Тулы (Симонов М.А.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ:

Поручить провести проверку финансовых отчетов грантополучателей

отделу учета и отчетности администрации города Тулы (Инкина Т.Ю.),

содержательных отчетов грантополучателей – отделу развития молодежного

самоуправления МБУ «Молодежный многопрофильный центр «Родина»